naturam, quum egregie faciant praestantissima viorum doctorum observata, nondum tamen omnia, quibus opus, aut quae circa id morbi in votis fuerit medicis, omnino sunt explorata; necdum remedia reperta, quibus mederi tam aroci morbo liceret. In definienda doloris faciei naturā maximopere dissentient hodiisque medici. Aliam alii efficiunt.

Licet adserat *Fothergill* abstrusam latēre humus morbi naturam, materiem tamen in acrimoniam cancroſā cerni suspicatur, his quidem nixus suffultusque argumentis: quod maxime mulieres cessante menstruatione invadat iste dolor, quo potissimum tempore carcinomate laborantes reperiuntur seminae. Vehementes dolores periodicos, scirrhi lancinantis similes aestimat; cui quidem sententiae majorem fidem adferre sibi videtur cicutae in utroque morbo salutaris usus. At hāc in re virum doctissimum raptum esse in errorem sine negotio perspexeris, his fere perpensis: primo quidem quod faciei dolore non solae adficiantur mulieres, sed viri iidem, et quamvis illae frequentiores vexentur isto morbo, minus acrimonia carcinodes, quam insignior feminini sexū sensibilitas est accusanda, quā ad nervorum morbos suscipiendos redduntur proniores. *Deinde* est, quod mireris, quī

fieri possit, ut tam multos annos corpori inhaereat maligna ista acrimonia, glandularam tumoribus, ipsoque carcinomate inde non oriundis? quod si ista observaverit *Fothergill*, veri tamen simile est, cum faciei dolore aliud praeterea morbum tum fuisse in connubio. Ad salutarem cicutae vim quod attinet, tanquam specificum, aut praesentaneum remedium esse existimandum, equidem vix crediderim; quantumvis leniat, mitigetque dolores, non tamen semper omnino tollit; saepissime enim ex *Fothergillii* praecipitis circuta est adhibita; at ne ullo quidem prospero successu. *Denique* acrimonia cancrosa vere si suberset morbo, frictionis vi, quā placare ac mitigare aegroti solent dolores, tanto matius prouisque non erumpi non posset carcinoma, quum e contrario observari liceat, raro alia, praeter callosam cutem, inde oboriri incommoda. Constat enim inter artis peritos, in his, quibus ad carcinoma suscipiendum pronitas contigerit, diri hujusce mali eruptionem frictione externā, mirum in modum adjuvari.

Nihilominus huic *Fothergillii* opinioni *Selle* 48) subscribit,

---

48) in ap. cit. Tom. I. p. 32.

*Lentin* 49) sibi persuasit, propriam ac nativam malum sedem in medullā spinali oblongatā esse quaerendam, unde corruptio, quam dicit, ulterius, et deorsum quidem, ad medullām spinalem ipsam, aut sursum ad cerebrum, procedere facile possit. Sed abstrusā hāc atque obscurā hypothesi res ipsa neutram explicatur. Docendum fuerat, quo loco sit sedes? quaenam medullae spinali contigerit immutatio?